– С. 146.
- <sup>24</sup> Шишко О. Іван Липа – комісар міста Одеси... – С. 158.
- <sup>25</sup> Лист І. Липи до С. Шелухіна 29.03.1918 // ІР НБУВ. – Ф. XI. – Спр. 1080. – Арк. 1.
- <sup>26</sup> Гаврилюк І. Незабутній... – С. 32.
- <sup>27</sup> Ведомости Одесского градоначальства. – 1918. – 22 (9) березня.
- <sup>28</sup> Ведомости Одесского градоначальства. – 1918. – 22 (9) березня.
- <sup>29</sup> Ведомости Одесского градоначальства. – 1918. – 24(11) березня.
- <sup>30</sup> Одесские новости. – 1918. – 6 березня.
- <sup>31</sup> Вістник Одеси. – 1918. – 10 травня (27 квітня).
- <sup>32</sup> Одесские новости. – 1918. – 12 квітня (30 березня). – С. 3.
- <sup>33</sup> Вістник Одеси. – 1918. – 25 (12) квітня.
- <sup>34</sup> Вістник Одеси. – 1918. – 20 травня (3 квітня).
- <sup>35</sup> Ведомости Одесского градоначальства. – 1918. – 31 (18) березня.
- <sup>36</sup> Вільнежиття. – 1918. – 12 квітня (30 березня). – С. 4.
- <sup>37</sup> Вінцковський Т. Семен Комірний: Доля одного комісара... – С. 196.
- <sup>38</sup> ЦДАВО України. – Ф. 2015. – Оп. 1. – Спр. 5. – Арк. 47.
- <sup>39</sup> ЦДАВО України. – Ф. 2015. – Оп. 1. – Спр. 5. – Арк. 97.
- <sup>40</sup> Державний архів Одеської області (далі – ДАОО). – Ф. 16. – Оп. 94. – Спр. 89. – Арк. 57.
- <sup>41</sup> Шишко О. Іван Липа – комісар міста... – С. 161.
- <sup>42</sup> ДАОО – Ф. 4. – Оп. 4. – Спр. 135. – Арк. 20.
- <sup>43</sup> Вільне життя. – 1918. – 27 (14) квітня.
- <sup>44</sup> Шишко О. Іван Липа – комісар міста... – С. 162
- <sup>45</sup> Степовик І. [Липа І.] До київських подій. Наказ ген. Ейхорна і Мала Рада / І. Липа // Вільне життя. – 1918. – 1 травня (18 квітня). – С. 2.
- <sup>46</sup> Степовик І. [Липа І.] До київських подій. Наказ ген. Ейхорна і Мала Рада / І. Липа // Вільне життя. – 1918. – 1 травня (18 квітня). – С. 2.
- <sup>47</sup> Вісник Одеси. – 1918. – 1 травня. – С. 2.
- <sup>48</sup> Пиріг Я. Гетьманат Павла Скоропадського: особливості законотворення (квітень-грудень 1918 р.) / Я. Пиріг // Архіви України. – 2010. – № 1. – С. 76.
- <sup>49</sup> Вінцковський Т. Іван Митрофанович Луценко (1863 – 1919): український націтворець / Т. Вінцковський, О. Музичко. – К.: Гамазин, 2013. – 352 с.
- <sup>50</sup> Шишко О. Іван Липа – комісар міста Одеси... – С. 162.
- <sup>51</sup> Вістник Одеси. – 1918. – 4 червня (22 травня). – С. 2.
- <sup>52</sup> ДАОО. – Ф. 45. – Оп. 5. – Спр. 7767. – Арк. 6.
- <sup>53</sup> Вільне Життя. – 1918. – 11 серпня. – С. 4.
- <sup>54</sup> Вісник Одеси. – 1918. – 19 жовтня. – С. 2.
- <sup>55</sup> Вісник Одеси. – 1918. – 21 серпня. – С. 2.
- <sup>56</sup> Вістник Одеси. – 1918. – 6 (24) серпня.